

SNCC.F.069	Capítulo	0201
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0014
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Oficina Custodia y Administración de Bienes Incautados y Decomisados
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000888
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	120	RDS 240.00	RDS 28.800.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	150	RDS 35.00	RDS 5.250.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	7	RDS 375.00	RDS 2.625.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	7	RDS 375.00	RDS 2.625.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	5	RDS 375.00	RDS 1.875.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	2	RDS 375.00	RDS 750.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	5	RDS 375.00	RDS 1.875.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	23	RDS 435.00	RDS 10.005.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RDS 530.00	RDS 5.300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	53	RDS 40.00	RDS 2.120.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	52	RDS 85.00	RDS 4.420.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	1	RDS 1.200.00	RDS 1.200.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	25	RDS 180.00	RDS 4.500.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	25	RDS 142.00	RDS 3.550.00
44122011	Folders	Caja	4	RDS 700.00	RDS 2.800.00
44122011	Folders	Caja	3	RDS 780.00	RDS 2.340.00
44121503	Sobres	Caja	3	RDS 700.00	RDS 2.100.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS 750.00	RDS 1.500.00
44121701	Boligrafas	Caja	3	RDS 250.00	RDS 750.00
44121701	Boligrafas	Caja	2	RDS 250.00	RDS 500.00
44121701	Boligrafas	Caja	1	RDS 250.00	RDS 250.00
60121518	Lápices de grafito	Caja	2	RDS 120.00	RDS 240.00
44121708	Marcadores	Unidad	30	RDS 75.00	RDS 2.250.00
44121708	Marcadores	Unidad	20	RDS 75.00	RDS 1.500.00
44121708	Marcadores	Unidad	20	RDS 75.00	RDS 1.500.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS 75.00	RDS 1.875.00
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS 75.00	RDS 2.250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS 75.00	RDS 2.250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS 75.00	RDS 2.250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RDS 75.00	RDS 3.000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RDS 75.00	RDS 1.875.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS 35.00	RDS 420.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS 95.00	RDS 1.140.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RDS 43.00	RDS 258.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RDS 65.00	RDS 390.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RDS 110.00	RDS 660.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RDS 160.00	RDS 960.00
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	6	RDS 118.00	RDS 708.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	12	RDS 49.00	RDS 588.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	12	RDS 105.00	RDS 1.260.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RDS 95.00	RDS 1.140.00
44122107	Grapas	Caja	24	RDS 87.00	RDS 2.088.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RDS 698.01	RDS 4.188.06
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RDS 750.00	RDS 1.500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 510.00	RDS 6.120.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RDS 55.00	RDS 660.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	24	RDS 12.00	RDS 288.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RDS 310.00	RDS 3.720.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RDS 43.00	RDS 516.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS 50.00	RDS 600.00
60121506	Marcadores metálicos	Unidad	12	RDS 90.00	RDS 1.080.00
50202301	Agua	Unidad	360	RDS 15.00	RDS 5.400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 137,809.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	120	RDS 240.00	RDS 28.800.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	150	RDS 35.00	RDS 5.250.00
50201713	Bolsas de té	Caja	7	RDS 375.00	RDS 2.625.00
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RDS 375.00	RDS 1.875.00
50201713	Bolsas de té	Caja	7	RDS 375.00	RDS 2.625.00
50201713	Bolsas de té	Caja	2	RDS 375.00	RDS 750.00
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RDS 375.00	RDS 1.875.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	65	RDS 435.00	RDS 28.275.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RDS 530.00	RDS 10.600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RDS 40.00	RDS 2.000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	75	RDS 85.00	RDS 6.375.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	1	RDS 1.200.00	RDS 1.200.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	25	RDS 180.00	RDS 4.500.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	25	RDS 142.00	RDS 3.550.00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS 6.80	RDS 3.400.00
44122011	Folders	Unidad	300	RDS 15.00	RDS 4.500.00
44121503	Sobres	Unidad	150	RDS 7.59	RDS 1.138.50
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 5.56	RDS 556.00
44121701	Boligrafas	Caja	3	RDS 250.00	RDS 750.00
44121701	Boligrafas	Caja	2	RDS 250.00	RDS 500.00
44121701	Boligrafas	Caja	1	RDS 250.00	RDS 250.00
60121518	Lápices de grafito	Caja	2	RDS 120.00	RDS 240.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS 35.00	RDS 420.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS 95.00	RDS 1.140.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RDS 43.00	RDS 258.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RDS 65.00	RDS 390.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RDS 110.00	RDS 660.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RDS 160.00	RDS 960.00
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	6	RDS 118.00	RDS 708.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	12	RDS 49.00	RDS 588.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	12	RDS 105.00	RDS 1.260.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RDS 95.00	RDS 1.140.00
44122107	Grapas	Caja	24	RDS 87.00	RDS 2.088.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RDS 698.01	RDS 4.188.06
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RDS 750.00	RDS 1.500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 510.00	RDS 6.120.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RDS 55.00	RDS 660.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	24	RDS 12.00	RDS 288.00

44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RDS	310.00	RDS	3,720.00
4111604	Reglas	Unidad	12	RDS	43.00	RDS	516.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00
60121506	Marcadores metálicos	Unidad	12	RDS	90.00	RDS	1,080.00
50202301	Agua	Unidad	360	RDS	15.00	RDS	5,400.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	145,318.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50201706	Café	Libra	120	RDS 240.00	RDS 28,800.00		
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	150	RDS 35.00	RDS 5,250.00		
50201713	Bolsas de té	Caja	7	RDS 375.00	RDS 2,625.00		
50201713	Bolsas de té	Caja	7	RDS 375.00	RDS 2,625.00		
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RDS 375.00	RDS 1,875.00		
50201713	Bolsas de té	Caja	2	RDS 375.00	RDS 750.00		
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RDS 375.00	RDS 1,875.00		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RDS 435.00	RDS 8,700.00		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RDS 530.00	RDS 5,300.00		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	35	RDS 85.00	RDS 2,975.00		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	25	RDS 180.00	RDS 4,500.00		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	25	RDS 142.00	RDS 3,550.00		
44122011	Folders	Caja	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00		
44122011	Folders	Caja	3	RDS 780.00	RDS 2,340.00		
44121503	Sobres	Caja	3	RDS 700.00	RDS 2,100.00		
44121503	Sobres	Caja	2	RDS 750.00	RDS 1,500.00		
44121701	Boligrafos	Caja	3	RDS 250.00	RDS 750.00		
44121701	Boligrafos	Caja	2	RDS 250.00	RDS 500.00		
44121701	Boligrafos	Caja	1	RDS 250.00	RDS 250.00		
60121518	Lápices de grafito	Caja	2	RDS 120.00	RDS 240.00		
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS 35.00	RDS 420.00		
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS 95.00	RDS 1,140.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RDS 43.00	RDS 258.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RDS 65.00	RDS 390.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RDS 110.00	RDS 660.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RDS 160.00	RDS 960.00		
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	6	RDS 118.00	RDS 708.00		
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	12	RDS 49.00	RDS 588.00		
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	12	RDS 105.00	RDS 1,260.00		
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RDS 95.00	RDS 1,140.00		
44122107	Grapas	Caja	24	RDS 87.00	RDS 2,088.00		
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RDS 698.01	RDS 4,188.06		
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RDS 750.00	RDS 1,500.00		
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 510.00	RDS 6,120.00		
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RDS 55.00	RDS 660.00		
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	24	RDS 12.00	RDS 288.00		
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RDS 310.00	RDS 3,720.00		
4111604	Reglas	Unidad	12	RDS 43.00	RDS 516.00		
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS 50.00	RDS 600.00		
60121506	Marcadores metálicos	Unidad	12	RDS 90.00	RDS 1,080.00		
50202301	Agua	Unidad	360	RDS 15.00	RDS 5,400.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	116,189.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50201706	Café	Libra	120	RDS 240.00	RDS 28,800.00		
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	150	RDS 35.00	RDS 5,250.00		
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RDS 375.00	RDS 1,875.00		
50201713	Bolsas de té	Caja	7	RDS 375.00	RDS 2,625.00		
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RDS 375.00	RDS 1,875.00		
50201713	Bolsas de té	Caja	2	RDS 375.00	RDS 750.00		
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RDS 375.00	RDS 1,875.00		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS 435.00	RDS 2,175.00		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	25	RDS 180.00	RDS 4,500.00		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	25	RDS 142.00	RDS 3,550.00		
44122011	Folders	Caja	3	RDS 700.00	RDS 2,100.00		
44121701	Boligrafos	Caja	3	RDS 11.50	RDS 34.50		
60121518	Lápices de grafito	Caja	2	RDS 120.00	RDS 240.00		
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	12	RDS 49.00	RDS 588.00		
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	12	RDS 105.00	RDS 1,260.00		
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RDS 95.00	RDS 1,140.00		
44122107	Grapas	Caja	24	RDS 87.00	RDS 2,088.00		
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RDS 698.01	RDS 4,188.06		
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 510.00	RDS 6,120.00		
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RDS 55.00	RDS 660.00		
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	24	RDS 12.00	RDS 288.00		
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RDS 310.00	RDS 3,720.00		
4111604	Reglas	Unidad	12	RDS 43.00	RDS 516.00		
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS 50.00	RDS 600.00		
60121506	Marcadores metálicos	Unidad	12	RDS 90.00	RDS 1,080.00		
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	4	RDS 480.00	RDS 1,920.00		
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 385.00	RDS 38,500.00		
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00		
50202301	Agua	Unidad	360	RDS 15.00	RDS 5,400.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	149,917.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Materiales gastable de Tecnología	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 550.00	RDS 2,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 550.00	RDS 2,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 550.00	RDS 1,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 5,550.00	RDS 11,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 5,550.00	RDS 11,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 5,550.00	RDS 16,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 5,550.00	RDS 16,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00

43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RDS	150.00	RDS	150.00
43201814	Equipos electrónicos de duplicación de medios o información	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS	28,500.00	RDS	28,500.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
43201814	Equipos electrónicos de duplicación de medios o información	Unidad	1	RDS	11,500.00	RDS	11,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	273,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastable Servicios Generales	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RDS 189.95	RDS 2,279.40		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RDS 114.95	RDS 2,873.75		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RDS 434.95	RDS 2,174.75		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RDS 684.95	RDS 4,109.70		
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	25	RDS 250.95	RDS 6,273.75		
53131608	Jabones	Galón	10	RDS 224.95	RDS 2,249.50		
53131608	Jabones	Libra	60	RDS 50.00	RDS 3,000.00		
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	5	RDS 328.95	RDS 1,644.75		
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	12	RDS 465.00	RDS 5,580.00		
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	RDS 544.95	RDS 13,623.75		
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	RDS 258.95	RDS 5,179.00		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RDS 104.95	RDS 1,574.25		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RDS 159.95	RDS 2,399.25		
47131816	Desodorantes	Unidad	10	RDS 160.95	RDS 1,609.50		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	200	RDS 49.95	RDS 9,990.00		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	300	RDS 59.95	RDS 17,985.00		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 69.95	RDS 6,995.00		
47131603	Espojas	Unidad	12	RDS 114.95	RDS 1,379.40		
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RDS 194.95	RDS 584.85		
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS 179.95	RDS 2,159.40		
47131604	Escobas	Unidad	4	RDS 135.00	RDS 540.00		
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	5	RDS 149.95	RDS 749.75		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS 279.95	RDS 2,799.50		
47121806	Escurridor de traperos	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00		
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	6	RDS 150.00	RDS 900.00		
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	12	RDS 160.00	RDS 1,920.00		
52121703	Paños para lavar	Unidad	12	RDS 99.00	RDS 1,188.00		
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	6	RDS 150.00	RDS 900.00		
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	1	RDS 2,365.00	RDS 2,365.00		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2	RDS 599.95	RDS 1,199.90		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3	RDS 795.00	RDS 2,385.00		
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	RDS 170.00	RDS 1,020.00		
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	RDS 120.00	RDS 720.00		
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	RDS 145.00	RDS 870.00		
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	6	RDS 95.00	RDS 570.00		
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	6	RDS 95.00	RDS 570.00		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 95.00	RDS 570.00		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 55.00	RDS 330.00		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 55.00	RDS 330.00		
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	RDS 1,542.38	RDS 1,542.38		
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	2	RDS 100.00	RDS 200.00		
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	48	RDS 110.00	RDS 5,280.00		
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00		
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00		
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 489.00	RDS 489.00		
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 567.00	RDS 567.00		
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 1,366.00	RDS 1,366.00		
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00		
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00		
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 254.00	RDS 254.00		
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 236.00	RDS 236.00		
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 2,149.00	RDS 2,149.00		
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	8	RDS 377.00	RDS 3,016.00		
46181804	Gafas protectoras	Unidad	4	RDS 65.00	RDS 260.00		
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	RDS 581.92	RDS 1,163.84		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	140,376.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastable Servicios Generales	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RDS 189.95	RDS 2,279.40		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RDS 114.96	RDS 2,874.00		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RDS 434.95	RDS 2,174.75		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RDS 684.95	RDS 4,109.70		
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	25	RDS 250.95	RDS 6,273.75		
53131608	Jabones	Galón	10	RDS 224.95	RDS 2,249.50		
53131608	Jabones	Libra	60	RDS 50.00	RDS 3,000.00		
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	5	RDS 328.95	RDS 1,644.75		
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	10	RDS 465.00	RDS 4,650.00		
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	RDS 544.95	RDS 13,623.75		
14111703	Toallas de papel	Unidad	25	RDS 258.95	RDS 6,473.75		
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RDS 104.95	RDS 2,099.00		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RDS 159.95	RDS 2,399.25		
47131816	Desodorantes	Unidad	10	RDS 160.95	RDS 1,609.50		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	200	RDS 49.95	RDS 9,990.00		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	300	RDS 59.95	RDS 17,985.00		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 69.95	RDS 6,995.00		
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RDS 194.95	RDS 584.85		
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS 179.95	RDS 2,159.40		
47131604	Escobas	Unidad	4	RDS 135.00	RDS 540.00		
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	2	RDS 149.95	RDS 299.90		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS 279.95	RDS 2,799.50		
47121806	Escurridor de traperos	Unidad	2	RDS 450.00	RDS 900.00		
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	6	RDS 150.00	RDS 900.00		
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	12	RDS 160.00	RDS 1,920.00		
52121703	Paños para lavar	Unidad	12	RDS 99.00	RDS 1,188.00		
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	6	RDS 150.00	RDS 900.00		
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	1	RDS 2,365.00	RDS 2,365.00		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5	RDS 599.95	RDS 2,999.75		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3	RDS 795.00	RDS 2,385.00		
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RDS 135.13	RDS 3,378.25		
30161907	Escaleras	Unidad	1	RDS 11,765.62	RDS 11,765.62		
27112004	Palas	Unidad	1	RDS 544.78	RDS 544.78		
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RDS 672.33	RDS 672.33		
27111802	Nivel	Unidad	1	RDS 359.81	RDS 359.81		
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	1	RDS 624.39	RDS 624.39		
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	1	RDS 659.15	RDS 659.15		
24111501	Bolsas de lona	Unidad	1	RDS 834.75	RDS 834.75		
53102505	Sombrillas	Unidad	2	RDS 455.00	RDS 910.00		
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS 898.23	RDS 3,592.92		
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RDS 2,330.00	RDS 2,330.00		
30181504	Lavamanos	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00		
22101620	Máquinas de limpieza o acabado de juntas	Unidad	1	RDS 7,597.42	RDS 7,597.42		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	151,641.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastable Servicios Generales	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 189.95	RDS 2,279.40
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RDS 114.95	RDS 2,873.75
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RDS 434.95	RDS 2,174.75
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RDS 684.95	RDS 4,109.70
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	25	RDS 250.95	RDS 6,273.75
53131608	Jabones	Galón	10	RDS 224.95	RDS 2,249.50
53131608	Jabones	Libra	60	RDS 50.00	RDS 3,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	5	RDS 328.95	RDS 1,644.75
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	12	RDS 465.00	RDS 5,580.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RDS 258.95	RDS 5,179.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	25	RDS 104.95	RDS 2,623.75
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RDS 159.95	RDS 3,199.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RDS 160.95	RDS 2,414.25
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RDS 160.95	RDS 1,609.50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	200	RDS 49.95	RDS 9,990.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	300	RDS 59.95	RDS 17,985.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 69.95	RDS 6,995.00
47131603	Esponjas	Unidad	12	RDS 114.95	RDS 1,379.40
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RDS 194.95	RDS 584.85
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS 179.95	RDS 2,159.40
47131604	Escobas	Unidad	4	RDS 135.00	RDS 540.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	5	RDS 149.95	RDS 749.75
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS 279.95	RDS 2,799.50
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	6	RDS 150.00	RDS 900.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RDS 160.00	RDS 1,920.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	12	RDS 99.90	RDS 1,198.80
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	6	RDS 150.00	RDS 900.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	1	RDS 2,365.00	RDS 2,365.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2	RDS 599.95	RDS 1,199.90
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3	RDS 795.00	RDS 2,385.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	RDS 170.00	RDS 1,020.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	RDS 120.00	RDS 720.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	RDS 145.00	RDS 870.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	6	RDS 95.00	RDS 570.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	6	RDS 95.00	RDS 570.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 95.00	RDS 570.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 55.00	RDS 330.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 55.00	RDS 330.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	RDS 1,542.38	RDS 1,542.38
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	2	RDS 100.00	RDS 200.00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	2	RDS 100.00	RDS 200.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	48	RDS 110.00	RDS 5,280.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Paquete	1	RDS 488.39	RDS 488.39
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Paquete	1	RDS 566.99	RDS 566.99
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Paquete	1	RDS 1,365.39	RDS 1,365.39
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Paquete	1	RDS 433.74	RDS 433.74
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 253.38	RDS 253.38
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 236.00	RDS 236.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 2,148.30	RDS 2,148.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 126,707.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastable Servicios Generales	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RDS 189.95	RDS 2,279.40
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RDS 114.95	RDS 2,873.75
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RDS 434.95	RDS 2,174.75
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RDS 684.95	RDS 4,109.70
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	25	RDS 250.95	RDS 6,273.75
53131608	Jabones	Galón	10	RDS 224.95	RDS 2,249.50

53131608	Jabones	Libra	60	RDS	50.00	RDS	3,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	5	RDS	328.95	RDS	1,644.75
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	10	RDS	465.00	RDS	4,650.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	RDS	544.95	RDS	16,348.50
14111703	Toallas de papel	Paquete	25	RDS	258.95	RDS	6,473.75
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RDS	104.95	RDS	1,049.50
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RDS	159.95	RDS	2,399.25
47131816	Desodorantes	Unidad	10	RDS	160.95	RDS	1,609.50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	200	RDS	49.95	RDS	9,990.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	300	RDS	59.95	RDS	17,985.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS	69.95	RDS	6,995.00
47131603	Espojas	Unidad	12	RDS	114.95	RDS	1,379.40
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RDS	194.95	RDS	584.85
47131604	Escobas	Unidad	12	RDS	179.95	RDS	2,159.40
47131604	Escobas	Unidad	4	RDS	135.00	RDS	540.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	2	RDS	149.95	RDS	299.90
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS	279.95	RDS	2,799.50
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	6	RDS	150.00	RDS	900.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RDS	160.00	RDS	1,920.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	12	RDS	99.00	RDS	1,188.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	1	RDS	2,365.00	RDS	2,365.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5	RDS	589.95	RDS	2,999.75
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3	RDS	795.00	RDS	2,385.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	114,626.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Materiales gastable de Tecnología	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 550.00	RDS 2,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 550.00	RDS 2,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 5,550.00	RDS 11,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 5,550.00	RDS 11,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 5,550.00	RDS 11,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 5,550.00	RDS 11,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 5,550.00	RDS 11,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	62,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Material gastable de Tecnología	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 550.00	RDS 2,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 550.00	RDS 2,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 5,550.00	RDS 11,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 5,550.00	RDS 11,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 5,550.00	RDS 16,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 5,550.00	RDS 11,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 5,550.00	RDS 11,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	75,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Mantenimiento de Tecnología	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 550.00	RDS 2,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 550.00	RDS 2,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 5,550.00	RDS 11,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 5,550.00	RDS 11,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 5,550.00	RDS 16,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	67,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	500	RDS 1,000.00	RDS 500,000.00
15101506	Gasolina	Galón	605	RDS 500.00	RDS 302,500.00
15101505	Combustible diesel	Galón	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	70	RDS 500.00	RDS 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	877,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparación de Precios	No	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1500	RDS 1,000.00	RDS 1,500,000.00

15101506	Gasolina	Galón	1815	RDS	500.00	RDS	907,500.00
15101505	Combustible diesel	Galón	600	RDS	200.00	RDS	120,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	210	RDS	500.00	RDS	105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	2,632,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OFRENDA FLORAL	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OFRENDA FLORAL	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	N/A
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 17,000.00	RDS 17,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	17,000.00


 Manuel R. Oviedo Espada
 Director General

